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Zima 

Zimu máme všichni rádi. Protože můžeme lyžovat, sáňkovat, bobovat, bruslit 

a mnoho další. A v zimě jsou taky sporty například biatlon, krasobruslení, 

hokej a taky se mužem koulovat a stavět sněhuláky.  

 

Únorové pranostiky 

V únoru sníh a led - v létě nanesou včely med. 
Únor bílý - pole sílí. 
Únorová voda - pro pole škoda. 
Co si únor zazelená - březen si hájí; co si duben zazelená - květen mu to spálí. 
Když únor vodu spustí, ledem ji březen zahustí. 
Je-li v únoru zima a sucho, bývá prý horký srpen…                                                   (Vojta Musil) 

 

KRASOBRUSLENÍ 

Krasobruslaři se utkávají v soutěžích na národní a mezinárodní úrovni, jako jsou např. 
mistrovství Evropy, mistrovství světa, národní mistrovství atd. Mnoho krasobruslařů působí 
po skončení své amatérské závodní kariéry jako trenéři, nebo vystupují v různých ledních 
revue. 
První krasobruslařský závod se zde konal v roce 1814. Nejlepší krasobruslení je, když bruslí 
žena a muž. V roce 1838 byla v Petrohradě vydaná knížka pod názvem Zimní zábavy a umění 
jezdit figury na bruslích. 
Prvními kluzišti byly samozřejmě zamrzlé rybníky a řeky. První umělé kluziště bylo postaveno 
už v roce 1876 v Londýně. 
 
Známí krasobruslaři jsou 

 Martin Bidař 
 Michal Březina (na obrázku) 
 Tomáš Verner 
 Petr Barma  

 

 

Zdroj obrázků: https://skatecanada.ca/2013/10/2013-skate-canada-international/4-michal-brezina/ 

 

 

 

https://skatecanada.ca/2013/10/2013-skate-canada-international/4-michal-brezina/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Martin_Bida%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/Michal_B%C5%99ezina
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Zimní příroda a zvířata 

Krajina v zimě je opravdu úchvatná. Ten krásně se třpytící sníh a lesklé rampouchy dokážou 

chytit pozornost. Avšak pro někoho je zima to nejhorší období, samé zamrzlé cesty a tak. 

V tomto období jsou také krásné fotky. 

 

 

 

 

Zvířata v zimě nebo spíše na severním pólu mají zbarvenou srst do bílé barvy, aby se ukryla 

před většími živočichy a splývala se sněhem. Všimněte si, že polární zvířata mají malé uši, aby 

jim neumrzly. Taky na sobě nosí hodně tuku, aby jim nebyla zima.                   

                                     (Síma Sobotková) 

 

MÁM BROUKY V HLAVĚ… 

Jednou, když jsme si s kamarádkou povídaly, začaly jsme přemýšlet o smyslu života.                                

  Mám hlavu plnou otázek, například: Jaký je vlastně smysl žití? Proč jsme vlastně tady? Kde 

končí vesmír? Co je to vlastně pravá láska? Co je po smrti?, ale nikdo na mé otázky nezná 

odpovědi. 

Už nevím, co si mám myslet. Prosím, ty - jo ty, co to čteš, napiš mi, co si myslíš a přines to 

třeba paní psycholožce nebo rovnou mně Markétě Jurmanové. Byla bych ti moc vděčná. 

(Markéta Jurmanová) 

 

MEZINÁRODNÍ DEN DAROVÁNÍ KNIH 
Dne 14. února se neslaví jen Valentýn, ale i MEZINÁRODNÍ DEN DAROVÁNÍ KNIH. V tento den 

lidé mohou darovat knihu např. do Dětských oddělení v nemocnicích, Dětských domovů a tak 

dále… Tak místo sladkostí darujte své lásce knihu.  

Díky za přečtení!!                                                                                                     (Seba Brodský) 
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Povídka: Mafián Pepek 
Tohle bude moje vlastní vymyšlená povídka, takže nevím, jak se to bude číst… 

Byl jednou jeden Taxikář. Jmenoval se Pepek. Měl zrovna po šichtě a jen tak se poflakoval 

a najednou… Bum…Prásk!! Byla honička mezi policajty a dvěma mafiány. Mafiánům policajti 

rozstřelili gumu, tak museli vyskočit z auta. Jeden se ošklivě poranil. Oba přiběhli k Pepkovi 

a namířili na něj zbraň: „Dělej! Nastup!“, Pepek odpovídá: „Kam to bude?“, „HLAVNĚ PRYČ!“ 

povídá mafián. Po několika minutách se Pepkovi a mafiánům povedlo poldy setřást.  

„No kamaráde…umíš celkem řídit. Ale teď musíme rychle do baru. Budu ti ukazovat cestu.“ 

Když dojeli, říká mafián: „Počkej tady.“ Po několika minutách vyšel mafián s balíčkem v ruce, 

podal ho Pepkovi a povídá: „Tohle je na opravu auta a za to, že jsi nám pomohl. Kdybys chtěl 

pro nás pracovat, není problém.“ Pepek na to: „No… nechám si to projít hlavou.“ Po několika 

dnech se Pepek rozhodl, že to vezme. Jak vždycky říkal: Je lepší umřít bohatej a mladej než 

starej a chudej. A o 30 let na to doplatil. 67 letý Pepek zemřel… a bohatý.        (Seba Brodský) 

 

Cestování aneb projížďky Vídní 
Jak už jste se dočetli z názvu, tentokrát si budeme povídat a zjišťovat historii Vídně. Vídeň už 

je od slova historická a kouzelná. Jak už možná víte (spíš vy starší), ve Vídni žily mnohé slavné 

osobnosti, např. Alžběta Bavorská ( 1837-1898 ) rakouská císařovna známá též jako Sissi, 

W.A. Mozart ( 1756 – 1791 ) geniální hudební skladatel, který složil několik set skladeb a 

oper a většina z nich jsou velmi známé např. Figarova svatba, Josef II. ( 1741-1790) syn Marie 

Terezie, Ludwig van Beethoven ( 1717 – 1827 ) známý hudební  skladatel především díky 

písničce Pour Elise (Pro Elišku), Marie Terezie ( 1717 – 1718 ) císařovna Rakouska –Uherska 

a matka  Josefa II. 

 Dále je ve Vídni nespočet muzeí. Krásné a unikátní. Zrovna jsem jedno navštívila ,,Madame 

Tussauds“ (Madam Tusó) neboli muzeum voskových figurín, kde můžete vidět třeba 

Johnnyho Deppa, Lady Gagu, Justina Biebra, Michaela  Jacksona, papeže, královnu Alžbětu, 

Baracka Obamu, Elvise Presleyho, Mozarta, Beethovena, Einstaina, Marii Terezii, Napoleona, 

Annu Frankovou a dalších několik osobností.  

Jak už jsem říkala, Vídeň je rozsáhle bohaté velkoměsto ať už jsou to divadla, opery, výstavy 

všeho druhu, muzea (nespočetné množství), různé restaurace, kde si můžete dát sushi, 

čínské nudle, špagety, knedlíky nebo tradiční Vídeňský řízek, nadále jsou tam kavárny např. 

Cafe central nádherná kavárna i cukrárna, na kterou si můžete vystát frontu až 1 hodinu, ale 

stojí to za to. U každého stolu jsou tam krásné obrazy historických osobností Vídně i obecně  

celého Rakouska. Dalším zážitkem jsou také klasické trhy, kde si můžete koupit teplý svařák, 

sehnat pečené kaštany, pečivo, uzeniny a kochat se nádherou Vídně. Vídeň je velice větrné 

místo takže si dejte pozor, ať neuletíte   

Doufám, že jste si z mého vyprávění něco odnesli a že jsem vás naladila na ,,tajemnou“ 

atmosféru Vídně. Tímto se s vámi loučím a nashledanou u dalšího dílu „Cesto-hrátky“. 

(Bety Novotná) 
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Filmová recenze:  Marie Terezie 

Snad každý jste buď v novinách, nebo v televizi zaregistrovali nový film Marie Terezie a 

možná jste ho viděli (má 2 části) a jestli ne, tak si o něm něco řekneme. Jak už jste si všimli 

z názvu, film je o Marii Terezii, ale ne takové jakou znáte tlustou, zničenou z válčení, 

podepisování a zavádění reforem a zničenou z porodu 16 dětí, ale o mladé, krásné, 

ambiciózní a bojující o císařský trůn.  

Ve filmu jsou ukázané výhody šlechty a panovníků, ale také nevýhody ohledně vztahů. 

Možná víte, že svým dětem panovníci vybírají ženicha či nevěstu a to ať jsou jejich potomci 

ještě děti nebo dokonce mimina. Rodiče vybírají potomkovi ženicha nebo nevěstu velmi 

pečlivě a vyberou většinou toho, aby se jejich země nedostala do války nebo naopak aby jim 

při válce nebo souboji někdo pomohl (takže si potomci vybrat nemohou, ale jak kdy - záleží 

na situaci), což byla u Marie Terezie výjimka, ta se znala se svým nastávajícím mužem už od 

dětství a byla do něj zamilovaná … více se dozvíte ve filmu. 

Zajímavosti:  Při natáčení se na place mluvilo 4 jazyky maďarštinou, němčinou, češtinou a 

slovenštinou. Film se natáčel 4 roky s menšími obtížemi, ale nakonec se povedl dokonale. Ve 

filmu jsou ukázány všechny podrobnosti, které jste možná dosud o panovnících a šlechtě 

neznali.                                                                                                                  (Bety Novotná) 

Hudební recenze: Skillet 

Je to rocková skupina, která byla založena roku 1996 v USA.  Hrají různé žánry: rock, 

alternativní rock, jejich muzika je podobná indrustial rocku a nu metalu. Kapela nahrála 9 

desek, 2 dvd a jejich písně se hrály i v rádiích a ve filmech. V prvních dvou albech byly tři 

členové:  John Cooper(zpěv, basa), Trey   McClurrkin( bicí) Ken Steorts( kytara).   

Teď se skupina skládá ze čtyř členů: John Cooper - zpěv, basová kytara ( člen od roku 1996), 

Korey Cooper- keyboard( člen od roku 1999), Jennifer Ledger- bicí, druhé hlasy( člen od roku 

2008), Seth Morrison - kytara( člen od roku 2011) 

Pár nejlepších skladeb: Feel invicible, Herro, Monster, Rise, Starts, Sick of it,… 

(Magda Špačková) 
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Top 5 her za rok 2017 

 5. For Honor 
HW náročnost : 9/10 – Platoformy:  Microsoft Windows, PlayStation 4 Pro, Xbox One 

 4. Call of Duty 
HW náročnost: 7/10 – Platformy: Microsoft Windows, PlayStation 4 Pro, Xbox One 

 3. Assasin’s Creed: Origins 
HW náročnost: 8.5/10 – Platformy: Microsoft Windows, PlayStation 4 Pro, Xbox One 

 2. Need for Speed: Payback 
HW Náročnost: 8/10 – Platoformy: Microsoft Windows, PlayStation 4 Pro, Xbox One 

 1. Playerunknown’s Battlegrounds 
HW náročnost: 8/10 – Platformy: Mincrosoft Windows, Xbox One 

Toť vše :)                                                                                                                     (Seba Brodský)                  

Šťastný nový rok: Herní téma 

Ahoj, dneska si popovídáme o roku 2017 a jeho herní stránce… 

Rok 2017 byl plný úžasných her jako je například Playerunknown’s Battlegrounds nebo 

Fortnite (PUBG a Fortnite jsou dvě stejné hry). A to jsou jen dva příklady z dalších stovek her. 

Ale tento rok měl také svoje špatné stránky jako je Mafia 3. Ano, Mafia 3 je velmi dobrá hra, 

ale ve skutečnosti by Mafia 3 neměla nosit svoje jméno. Je to jen předělané GTA. Hratelnost 

je úžasná, grafika taky, ale…je v tom ten háček, že to je další z mnoha amerických stříleček 

které už teď většinu hráčů nezajímají. A je to nejspíše tím, že Mafii 3 už nevyvíjelo studio 2K 

czech, ale Hangar 13. Proto je Mafie 3 tak špatná v tomhle ohledu. Ale existuje na facebooku 

anketa kdy se hlasuje o to, aby se licence na Mafii vrátila studiu 2K czech.  

Sice tohle bylo spíše o Mafii, ale snad se vám to líbilo. Ahoj!! 

                                                              (Seba Brodský) 

Mafia 2-Postavy: 

Joe Barbaro je nejlepší kamarád Vita. Už zamlada s Vitem vykrádal auta a obchody a poté, co 

byl Vito odveden do mise Husky, začal pracovat pro mafii, konkrétně rodinu Clemente. Poté, 

co se Vito vrátí z války, Joe chce přibrat do svých kšeftů, po jedné akci je však Vito zatčen a 

díky zradě od Clementeho rodiny poslán do vězení. Během Vitova pobytu zde Joe přestoupí 

k rodině Falcone, a když se Vito vrátí, tak oba opět pracují u této rodiny spolu. Oba dva se 

dostanou do mafie, nicméně začnou si zahrávat s drogami a nakonec rozpoutají válku, jež 

uchvátí celé město. Joe je posléze zajat a mučen rodinou Vinci, ale Vito jej osvobodí. Poté se, 

ve Vitově nepřítomnosti, za Joem zastaví Falcone, a nabídne mu odpuštění jeho zločinů proti 

mafii, za to, že jej bude Joe plnit jejich přání a zabije Vita. Když se ale Joe setká s Vitem a má 

ho zabít, Vito Joa přemluví, aby spolu zabili Falcona. To se jim také podaří, po zastřelení 
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Clementeho však Joe nastoupí do jednoho z aut Galanteho, které jej odveze neznámo kam. 

Je zde spekulace, že Joea nezabil a Joe je Galanteho řidič v Mafii 3. Na konci této hry je 

spatřena postava velmi podobná Joeovi, když Galante přijede za Lincolnem. 

Dík za přečtení!!!         (Zdroj:Wikipedia) 

                                                              (Seba Brodský) 

Počítačové hry ve více hráčích 

Takové hry se dají hrát s jinými hráči. Různí hráči se mohou pomocí „sesíťování“  všech svých 

počítačů (nebo pomocí internetu) a napojením/přihlášením setkat v reálném čase 

v programu jedné a tytéž hry, s cílem kooperativního jednání nebo naopak se setkat jako 

protivníci či vytvořit v některých hrách i rozčilné nepřátelské nebo spřátelené týmy. Hry o 

více hráčích (Multiplayer) jsou velmi populární mezi počítačovými hráči a to zejména proto, 

že lidský protivník či spoluhráč je mnohem atraktivnější volbou ve virtuálním světě, nežli 

počítačem ovládaný subjekt. Hry nabízí spektrum nápadů a možností využití herního 

prostředí hráčům, odvíjející od žánru i technologického zpracování hry. Dnes téměř každá 

komerčně úspěšná hry nabízí možnost hry více hráčů. 

DĚKUJI ZA PŘEČTENÍ!!!                                                                                            (Seba Brodský) 

 

 

Herní recenze: 

Clash royale je mobilní hra, má až 10 000 000 stažení, je na 10. místě z karetních her. A teď 

na hru, hra je o výhrách a o kartách, karty dostáváte z beden, které dostanete za výhru. Máte 

tam arény a do arény se dostanete pomocí pohárků, které dostanete ve 1v1 a 2v2, 2v2 je o 

tom, kde hrajete s různými hráči, kteří se vyberou sami. Hra je na wi-fi, hrají tam online hráči, 

když hrajete 2v2 tak dostanete o 15 pohárků míň než ve 1v1, kde dostanete 30 pohárků. 

jsou tam  legendárky, které jsou nejlepší. Za měsíc skoro furt nové bedny a karty,                                                       

tyhle jsou nejlepší bedny ve hře. 

 

Teď na legendárky:  tahleta je nejvzácnější  a také nejnovější legendárka:      

Legendárku poznáte podle toho, že má 6úhelníkový tvar. 

A teď zpátky do hry - jsou 2 věže, kde jsou 2 lukostřelkyně a 1 hlavní věž, čas jsou 2:00 

minuty, musíte zničit 2 věže nebo všechny 3. Když zničíte 3 věže tak jste vyhráli. Máte tam 

clan, kde máte hráče nebo kamarády, kteří to také hrají.  

Asi poslední věta, tuto hru stáhnete na google play napíšete clash royale, hra jde stáhnout  

jenom na digitálním telefonu, jo na google play to nestojí nic jen tak pro informaci, tak zatím 

ahoj!!!!   

(Vojta Musil) 
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Školní komiks: Inspektor Šunka 
Inspektor Šunka je imaginární postava vymyšlená mnou (Sebastiánem Brodským) a 

ilustrátoři jsou nyní Markéta Jurmanová, Alžběta Novotná a Sebastián Brodský. Kreslící tým 

Inspektora Šunky se bude zvětšovat na maximálně 5 členů (cca). Inspektora Šunku jste mohli 

vidět v prosincovém čísle a zde v tomhle čísle. Inspektor Šunka je vlastně párek (jeho 

manželka taky), má čtyři děti, tři šunky a jedno stehýnko.   
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Křížovka 

1.  

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 

 

 

 

                            Hádanky 

Víte, jaký je rozdíl kuchyní a záchodem? 
Nevíte? No tak to tedy u vás doma musí vypadat :-) 
                                                                                                     
Čtyři rohy, žádné nohy, chaloupkou se pohybuje. 
   Co je to?  (Hlemýžď)                                   
                          
Běžím, běžím, nemám dech, přitom ležím na zádech. 
Co jsem?    (Řeka) 
 
Kolik udělá vrabec  kroků?  Žádné neudělá, protože skáče :-D 

  
   Přišel k nám host, 
spravil nám most, 
bez sekery bez dláta, 
a přece je pevný dost.            (mráz)                                                             (kolektiv autorů) 

1. 

2. 

3. 

4. 

6. 

7. 

8. 
5. 
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Klárčin kvíz 

Máš rád zimu? 

Když napadne sníh: 
a) Nevnímám to 
b) Sedím doma s mobilem 
c) Jdu hned ven  

                  Vyhodnocení:       NEJVÍC A: 
      Na zimě mám rád: 
 Nemáš vůbec rád/a zimu!  

a) Nic                                                                                            
b) Nový rok              
c) Sníh  
 NEJVÍC B: 
 Sice taky moc nemáš rád/a zimu 
Na zimě nemám rád: ale taky to není strašné! 
 
a) Všechno  
b) Sníh 
c) Na zimě mám rád všechno 

                                                                                              NEJVÍC C: Miluješ zimu! To je skvělé! 
Vyber si zimní sport: 
a) Bobování 
b) Bruslení 
c) Lyžování 

 
Nejoblíbenější měsíc zimy : 
a) únor  
b) leden 
c) prosinec 

 

MĚSÍC ÚNOR: 

V únoru už není tolik zima. Už se pomalu blíží jaro, led se rozpouští, sníh taje.  

Těšíme se na jaro, na měsíc březen. Věděli jste, že 2.2. je světový den mokřadů? 

Také 22.2. je významný den, den sesterství.  Ale nejvíce známý je Valentýn( 14.2.) který slaví 

mnozí z nás… Ve škole ho slavíme tak, že u šaten je krabička na valentýnky, což jsou přáníčka 

ve tvaru srdce, které věnují kluci holkám(nebo naopak.). 20.2. je Světový den sociální 

spravedlnosti. 11.2. je taky docela významný den, den nemocných, který je taky zároveň i 

svátkem  Panny Marie Lurdské. 

V roce 1858 se zjevila Panna Maria v Lurdech a uzdravila chudou a nemocnou 14ti letou 

dívku. 

Od té doby jsou Lurdy symbolem uzdravení. Tento den nám má připomínat, že jsou i lidé, 

kteří jsou nemocní a trpí. DOUFÁM, ŽE JSTE SE DOZVĚDĚLI  NĚCO NOVÉHO! 
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Japonština  

- Japonštinou mluví 130 milionů lidí 

- Většina lidí žije v Japonsku a část v komunitách Japonských emigrantů 

(přistěhovalců) po celém světě 

- Japonština patří mezi nejsložitějším jazykem na světě a používá kombinace 

čínských znaků (kandži) a dvě slabičné abecedy hiragana a katakana. Může tam být 

i latinka romadži  

- Do slovní zásoby byla přidaná od 5. Století hlavně z čínských znaků, ale i z korejštiny 

a ainštiny ( řeč, kterou mluví etnická skupina na ostrově Hokkaidó)  

Zdroj: Wikipedie 

(Magda Špačková) 

 

Postavy z japonských seriálů: U n d e r t a k e r -  H r o b a ř  

Pochází ze seriálu Kuroshitsuji a oblíbil si ho Grell Sutcliff, který se stal jeho kamarádem. 

Jeho vzhled: Undertaker má zelené oči a nalepovací řasy. Přes pravé oko, krk a levý malíček 

má jizvy. Hlavu mu pokrývají šedé dlouhé vlasy s ofinou, která mu dosahuje až do očí. Na 

pravém boku má upletený copánek. Má nápadité jizvy přes obličej, na krku a na levém 

malíčku. Jeho nehty na rukou jsou dlouhé a černé. Nosí vysoký černý cylindr, černý oblek a 

šedý šátek, který je zavázán po jeho bocích.  

Vše o něm: Jeho povolání je hrobař a pracuje v pohřebním ústavu. Jeho pohřební ústav 

slouží jako informační centrum pro Ciela, který je z rodu Phantomhive. Undertaker na první 

pohled vypadá jako normální člověk a nikdo netušil, že je smrtka…. V dalším seriálu 

Kuroshitsuji Book of atlantic ukázal svou moc. Když je smrtkou, tak má kosu, která je 

zdobená kostrou a nosí černé velké boty. Tak to je vše co o něm můžu říct :D       

(Magda Špačková) 
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ŠIKANA 

Pod slovem šikana si každý představí něco jiného pro někoho je to neznámé slovo, někomu 

to zas něco říká, ale jsou i lidé či děti, kteří o tom ví svoje, možná jsou právě oběť či dokonce 

agresor.  

Šikanováni bývají většinou slabší jedinci, ať jde o fyzickou přesilu, barvu pleti, barvu vlasů i  

váhu nebo věk či dokonce s nějakým postižením. Jsou i dospělci nebo děti, kteří jsou 

šikanováni za to, že se prostě chovají a dělají obyčejné věci jinak a to i ve škole, v práci, na 

ulici, dokonce i doma (ale o tom později).  

Je hodně typů šikany ale my si řekneme jen dva.    

  1. Fyzická šikana - tento druh každý určitě znáte, jde o to, že si jeden či více agresorů vybere 

oběť či oběti a chce je zmlátit, protože nezapadají do davu, jsou prostě jiní.  

2.  Kyberšikana - toto je šikana, která je provozována na internetu či na sociálních sítích, jde 

o to, že když člověk je beznadějný s přátelstvím či láskou (o toto se ani nemusí jednat) tak se 

nejčastěji obrací na sociální sítě. Jenže na sociálních sítích se objevují různí lidé, kteří se 

lidské slabosti snaží zneužít a manipulovat s ní. Tito lidé mají výjimečnou schopnost se 

vydávat za někoho vám blízkého, většinou se vydávají za vaši „životní lásku“, kamaráda či 

dokonce vzdáleného příbuzného. Tito lidé se snaží s mladých nezkušených děvčat dostat 

jejich osobní obnažené fotky, z nezkušených lidí i důchodců peníze a tak dál. 

K tomuto tématu vám povím o jednom filmu. Takže jedna holka jménem Case (Kejs) má 

nejlepší kámošku Megan (Megn). Case šikanuje na internetu různé lidi, ztrapňuje je tím, že 

videa upraví tak, že lidi potom budou vypadat jako blázni, upravuje i fotky ale ono se jí to 

taky vrátí… 

- Poučení: NEŠIKANUJTE! 

- V případě že jste si něčeho takového všimli nebo zažíváte šikanu, řekněte to 

někomu dospělému (učitelka, rodiče, školní psycholog) nebo kontaktujte linku 

bezpečí. 

 

(Bety Novotná) 
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ŘEKA OSLAVA 

Řeka Oslava patří k nejvýznamnějším řekám CHCO ŽDÁRSKÉ VRCHY a Českomoravské 

vrchoviny. Pramení v rašeliništích u Matějovského rybníka. Nejkrásnějším místem na řece je 

přírodní rezervace Údolí Oslavy a Chvojnice. V tomto místě se měla stavět velká vodní nádrž 

Čučice (o kolo 400 ha) tento návrh díky přírodní rezervaci prozatím zamítnut. 

Nejvíznamějšími přítoky jsou Bohdalovský potok,Balinka a Chvojnice. V Ivančicích se vlévá do 

řeky Jihlavy jako její největší přítok. Dále pokračuje řekami Dyje, Morava, Dunaj až do 

Černého moře.   

 

Základní informace 

DÉLKA TOKU 99,6 km(24.místo v ČR) 

PLOCHA POVODÍ 867,2 km
2
 

PRŮMĚRNÝ PRŮTOK Oslavany 3,47 
3
/s 

STÁT ČR (Vysočina,Jihomoravský kraj)  

HYDROLOGICKÉ POŘADÍ 4-16-02-001 

RYBNÍKY NA ŘECE MATĚJOVSKÝ(69 ha) A 

VESELSKÝ(87 ha) 

PŘEHRADY NA ŘECE MOSTIŠTĚ (93 ha-pitná voda) 

 

Všichni žáci naší školy se mohou každoročně zúčastnit Čištění řeky Oslavy od 

Veselského rybníka po Březí nad Oslavou…na to se můžete těšit již na jaře. 

(Ondra Danihel) 
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!!! SOUTĚŽ O CENY!!! 

 

Nakresli nebo namaluj obrázek na téma ZIMA a vyhraj jednu 

z cen, kterou věnovala společnost EFKO!                    

Podmínky: Obrázek nakresli na papír a z druhé strany podepiš 

celým jménem a napiš, ze které jsi třídy.  

Přísná podmínka: Obrázek nesmí malovat nikdo jiný než ty! 

Jsou tři kategorie:  

1-3 třída 

4-6 třída 

7-9 třída 

V každé kategorii odměníme tři vítěze. 

Obrázky odevzdávejte do konce zimy (20. března) paní 

psycholožce nebo paním družinářkám.  
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